

بی توجهی تا کی؟!

مظلومیت از دست‌رفته

حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکسوت

باور داشته باشیم که طی سی سال گذشته هیچ تلاش مستمری پیرامون کودکان و نوجوانان صورت نگرفته تا این دو دوره آینده‌ساز روحی و جسمی آن‌ها خوب‌تر طی شود و نسل‌هایی که باید آینده این کشور را ترسیم کنند، آمادگی‌های لازم و زیرساخت‌های ضروری را داشته باشند. اگرچه ایجاد پیوندها میان جوانان هم در این مدت به‌سرعت افول کرده که مزید بر علت است تا چنانچه معدود کودکانی هم متولد شوند ابزارهای لازم برای تخلیه این دوران را در اختیار نداشته باشند. کودکان و نوجوانان عاشق و دلشقیفته پارک و فضاها برای جست‌وجیزها در قالب بازی هستند. برای آن‌ها نبودن اعتبار به‌منظور ایجاد اینگونه پارک‌ها بر اساس علوم اجتماعی روز معنایی ندارد که اگر اینچنین نباشد بالطبع باید منتظر عکس‌العمل‌های آن‌ها در سستین بعدی یعنی نوجوانی و جوانی و در ادامه میانسالی باشیم، حالا اگر آن فضای ایجادشده امنیت لازم را از نظر تجهیزات و محیط نداشته باشد که بارها شاهد اتفاقات تأسفکار در مجموعه‌هایی تحت عنوان شهرداری بوده‌ام.

خردام‌ها همین امسال نبود که در یکی از بوستان‌های شهر اراک کودکی به علت غفلت سقوط مجسمه مقابل چشمان نگران مادرش جان داد. کپارش ۱۱ ساله که به همراه خانواده‌اش برای تفریح و تفرج عازم بوستان شهدای گمنام اراک شده بود، ناگهان به دلیل سقوط یکی از مجسمه‌های پارک روی سرش جان خود را از دست می‌دهد و تنها اقدامی که دراین‌باره صورت می‌گیرد برکناری رئیس سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهر توسط شهرداری اراک است. هیچ پدر و مادری باور ندارند وقتی به همراه فرزندانشان به پارک‌های شهر می‌روند، آنجا را یک فضای ناامن از حیاتی بدانند؛ بنابراین به بچه آزادی می‌دهد تا در آن محیط شیطنت‌های کودکی را تخلیه کند درحالی‌که نمی‌توان به‌سادگی امور انجام‌شده توسط پیمانکاران شهرداری‌ها را مطمئن دانست و حتی به گروهی از ناظران پروژه اعتماد کرد و نیزامن‌سنجیکری و بررسی‌روزانه و لحظه‌ایست. اینگونه موارد تأسفاور کم نیستند و هرروز، هرماه و هرسال شاهد اتفاقات تلخ اینچنین هستیم تا در پارک‌ها و باغ‌وحش‌ها پیش آمده و تعدادی از کودکان گرفتار معصومیت و مظلومیت از دست‌رفته خود شوند اما همچنان عبرتی برای سایر پیمانکاران و ناظران شهرداری‌ها نباشد تا با دقت نظر بیشتری به تأمین امنیت جانی در پارک‌ها توجه بیشتری داشته باشند. خانواده‌ها به دلیل مشکلات کمبود وقت و چالش‌های اقتصادی کمتر می‌توانند فرزندان خود را به اینگونه فضاها ببرند اما وقتی ذوق و علاقه وافرشان را می‌بینند دیگر به چیزی نمی‌اندیشند تا عازم این مکان شده و فرزندان خود را در محیط آن رها کنند که سوار تاب و یا دیگر وسایل بازی شده اما اعتدای به امن بودن آن‌ها نیست و گاهی وضعیت برخی از پارک‌ها به‌قدری تأسفناپار است که انگار رسیدگی به این امور جزئی از شرح وظایف مسئولان خردمندان شهری نیست زیرا عمده پیمانکاران از به‌نهاداری از پارک‌ها و لوازم بازی مستقر در آن توجه چندانی ندارند و معمولا از کارگرانی استفاده می‌کنند که حقوق حداقلی دریافت کرده و بالطبع نمی‌توانند از ایمنی ابزار بازی اطلاع کامل داشته باشند.

اختیار جراحات و مرگ‌ومیر در پارک‌های ناایمن بخصوص برای اطفال، کمتر در رسانه‌ها می‌آید که این خود دلیل کم‌اطلاعی اولیای بچه‌هاست. چنانکه شهروندی که ادعا کرده بود اخیراً دختر چهارساله‌اش را به یکی از پارک‌های بازی برده اینگونه می‌گوید: «سال‌ها پیش وسایل بازی کودکان آهنی بود و تیزی بخش‌هایی از آن‌ها موجب آسیب به کودک یا حتی لیس‌هایش می‌شد. حالا لوازم بازی پارک‌ها پلاستیکی است، اما آن بخشی که کودک باید از پله‌ها بازی ایرو و مسیری را طی کند تا به سرسره برسد، فلزی است. گاهی ایمن بودن یا ناایمن بودن این فضا را پدر و مادر نمی‌تواند ببیند، چراکه این فضا مختص کودکان است. من هم با خیال راحت کودکم را فرستادم تا همراه باقی بچه‌ها سوار سرسره شود. چند دقیقه بعد با زانوی خمش‌شدنش آمد و گفت که به سرسره خورده است! وقتی به آنجا رفتم دیدم یکی از ورقه‌های فلزی از جا کنده‌شده و دست و پای بچه‌ها را زخم کرده است. مگر نظارتی بر این لوازم نیست؟ پس چرا برای هر پارک نگهدمان و پیمانکار تعیین می‌کنند؟»

نمونه اعتراضات و انتقادها پیرامون خرابی و ناایمن بودن وسایل بازی پارک‌ها حالا از اولیای کودکان به اعضاء شوراهای اسلامی شهر هم تسری کرده که برای نمونه اسفندماه سال گذشته رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران در مورد وضعیت زمین‌بازی کودکان در بوستان‌ها و انتقاد از خرابی و ناایمن بودن برخی وسایل بازی‌ها گفته است: «با توجه به اهمیت وجود پارک‌ها در فضای شهری، موضوعات بهداشت، ایمنی و محیط‌زیست این فضاها ازجمله موارد مهمی است که قبل از بروز حوادث و همچنین اثرات نامطلوب باید در حوزه طرح‌ریزی، اجرا، مدیریت و نگهداری موردتوجه قرار گیرد.» تنها پایتخت را مثال نمی‌زنیم که در کلان‌شهر اصفهان هم وقتی به پارک‌های حاشیه زاینده‌رود و جنوب آن گذر کنیم تقریبا همه‌چیز را مرتب و منظم و کم‌خطر برای اطفال و کودکان می‌بینیم اما در شمال و بخصوص شرق این شهر قضیه فرق می‌کند زیرا اکثر وسایل بازی نهنه‌مان امن نیستند بلکه اورتاق‌های بالای شهر هستند که در این مکان‌ها باز نصب شده‌اند!

گزارش

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در میدان آزادی، طی سخنانی اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران ثمره ی مجاهدت مجاهدان، ایثار، شهیدان و مقاومت ملت بزرگ ایران است.

وی افزود: ملت بزرگ ایران با توکل به خداوند متعال، اعتماد به‌نفس، انسجام ملی و پیروزی از رهنمودهای پرثمر، پربرکت، اثربخش و تحول‌آفرین تداوم داده است.

رئیس‌جمهور گفت: دشمنان انقلاب اسلامی مشکلات بسیاری را ایجاد کردند اما ملت بیدار، زمان‌شناس، با بصیرت و آگاه ایران توانست مشکلات را پشت سر بگذارد؛ ملت سا توطئه‌ها، فتنه‌ها، کودتا، تجزیه‌طلبی، جنگ تحمیلی، جریان منافقین، ترورها و ناامن‌ها را شناخت و با مقاومت نقشه‌های دشمن را نقش برآب کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وقایع اخیر غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین، تصریح کرد: امروزه مسئله‌ی فلسطین به مسئله اول بشریت تبدیل شده و این کار ملت ایران در ایستادگی‌شان است. دولت‌ها بدانند که راه از بین رفتن رژیم صهیونیستی و بازگرداندگی از جنایت، قطع همه روابط اقتصادی و معادلات با رژیم صهیونیستی است.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: پیشنهاده ما اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل متحد است، رژیمی که ۴۰۰ بیابیه، قطعنامه و مصوبه‌ی سازمان‌های بین‌المللی را تاکنون نقض کرده، چگونه می‌تواند به میثاق‌ها و مصوبات سازمان ملل پایبند باشد؟ یکی از گام‌های مهم اخراج رژیم از سازمان ملل است: رژیم صهیونیستی از سازمان ملل متحد است، رژیمی که ۴۰۰ بیابیه، قطعنامه و مصوبه‌ی سازمان‌های بین‌المللی را تاکنون نقض کرده، چگونه می‌تواند به میثاق‌ها و مصوبات سازمان ملل پایبند باشد؟ یکی از گام‌های مهم اخراج رژیم از سازمان ملل است:

وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران پرچمدار مبارزه با تروریسم و دفاع از حقوق انسان است. کسانی که می‌خواهند غرب، آمریکا و رژیم صهیونیستی را بشناسند، به جنایت علیه بشریت و جنایات بزرگ جنگی و کودک‌کشی که علیه مردم فلسطین رخ می‌دهد، توجه کنند.

رئییسی عنوان کرد: بمباران‌ها باید هرچه زودتر قطع شود، جهان بدانند که رژیم صهیونیستی از بین رفتنی است و فقط می‌خواهند زمان را بگذرانند و آل مرگ رژیم صهیونیستی فرارسیده است. غربی‌ها با تحریم، جنگ نظامی و غیره تلاش بسیاری کردند که ما از دفاع از فلسطین و آرمان‌های انقلاب دست برداریم؛ به ما بارها پیام داده‌اند که از دفاع از فلسطین دست بردارید اما امروز با گذشت ۴۵ سال از انقلاب، اثبات شد حق با جمهوری

سیاست‌روز

در راهپیمایی ۲۲ بهمن مردم تهران

رئییسی: با حضور و مشارکت مردم مشکلات حل خواهد شد



اسلامی، امام و رهبر ماست که فرمودند «فلسطین مسئله اول جهان اسلام است و قدس باید آزاد شود».

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروزه جهانیان شاهدند که بزرگداشت انقلاب اسلامی در روز ۲۲ بهمن، تنها بیان یک رخداد در ۴۵ سال گذشته و بیان یک تاریخ گذشته نیست؛ بلکه گفتمانی است که امروز و آینده‌ی ایرانی اسلامی را رقم خواهد زد و پرچمدان این گفتمان نیز امام و رهبری هستند.

رئییسی بیان کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران مستقل‌ترین کشور در جهان است؛ کشوری که وابسته به شرق و غرب نیست، خود تشخیص می‌دهد، تصمیم می‌گیرد و اقدام می‌کند. پیام «نه شرقی و نه غربی» هواره مد نظر ما بوده و امروز اعلام می‌کنیم که جمهوری اسلامی ایران بر این سیاست استوار بوده و از کشوری دستور نمی‌گیرد و اقتدار و جایگاه خودش را دارد. وی افزود: گذشت آن‌زمانی که روسای قدرت‌های بزرگ به تهران بیایند و بدون حضور مسئولین عالی کشور، برای ایران تصمیم بگیرند. ایران امروز از استقلال برخوردار است.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: امروز در جمهوری اسلامی ایران آزادی فکر و اندیشه، آزادی قلم، بیان و حوزه‌های مختلف تضمین شده است. گذشت زمانی که برای یک اعلامیه، یک فرد ا هفت‌ها شکنجه می‌کردند. امروز در فضای رسانه‌ای، روزنامه‌ها، فضای مجازی و رسانه‌های

دیجیتال انتقادات، سوالات و تشخیص‌ها مطرح می‌شود. معتقدیم آزادی در ایران به برکت انقلاب اسلامی تضمین شده و برخلاف آن‌چه مدعیان آزادی بیان می‌کنند، آزادی حقیقی در این کشور وجود دارد.

وی ادامه داد: کسانی که مدعی دموکراسی هستند، به رأی فلسطینی، یعنی و ملت‌هاوشان خودشان احترام نمی‌گذارند در حالی که ملاک نظام اسلامی، رأی مردم است.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: امام بزرگوار ما احیاگر دین و ایران اسلامی بوده و فرمودند «میزان رأی ملت است»؛ بدون مردم امکان ندارد کاری در کشور صورت بگیرد. در حوزه‌هایی که مردم را به‌عنوان پشتیبان داشته‌ایم، موفق بوده و نمونه‌های در دفاع مقدس و سایر عرصه‌ها مشخص است. رئیسی با تأکید بر اینکه امروزه نیز پیشرفت کشور در گرو حضور و مشارکت مردم است، گفت: در هشت سال جنگ تحمیلی، یک وجب از خاک ایران از دست نرفت اما به یاد داریم با یک تشر آمریکایی‌ها، بخشی از خاک ایران را به دیگران هدیه کرد. نظام اسلامی اجازه نمی‌دهد یک وجب از خاک ایران در اختیار بیگانگان قرار گیرد.

وی خاطر‌نشان کرد: امروزه از اقتدار نظامی و بنیه دفاعی برخوردار هستیم که برای کسانی که فکر تجاوز به این آب و خاک را در سر می‌پرورانند، بازدارندگی ایجاد کرده است. امروزه، ادبیات «وی می‌بودن گزینده نظامی» به حاشیه رفته و کسی در فکر خود نمی‌آورد که به این کشور تجاوز

راهپیمایی باشکوه ۴۵ سالگی انقلاب

از ۲۲ بهمن تا ۱۱ اسفند

بهمن و انتخابات انجام می‌شد، خشتی کردند و ثابت نمودند که هم پای انقلاب ایستاده‌اند، هم پای صندوق‌های رأی حاضر می‌شوند و هم نسبت به وضعیت اقتصادی موجود گلایه دارند اما با این وجود دست از انقلاب نمی‌کشند.

روز گذشته در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه، در کنار حضور مردم صحنه‌هایی دیده شد که اقتدار و توانمندی‌های ایران اسلامی را به رخ همگان به ویژه دشمنان کشید. موشک‌های بالستیک خرمشهر، ۴ حاج قاسم، خیرشکن، قیام،

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ | شماره ۶۳۵۴ |

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

کند. این بازدارندگی بر اثر بنیه دفاعی، نیروهای توانمند و حضور پرشور مردم همیشه در صحنه است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: وقتی می‌بینید مردم ۱۴۰۰ شهر و بخش و ۳۵۰۰۰ روستا به خیابان آمده و دفاع از انقلاب و نظام را فریاد می‌زنند، هیچ‌کسی در دنیا جرأت نمی‌کند به این کشور تجاوز کند.

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی در بسیاری از عرصه‌ها توانسته به خودکفایی برسد و برای منطقه هم موثر باشد. در عرصه‌های پزشکی، دارویی، نانو فناوری و زیست‌فناوری به برکت انقلاب از سرآمدان جهان شده‌ایم. رئیس‌جمهور یادآور شد: یک‌زمانی در این کشور برای تجهیز و تعمیر یک دستگاه باید منتظر مستشاران خارجی می‌ماندیم اما امروزه در حوزه‌های مختلف استقلال، اقتدار و افتخار داریم که عزیزان ما توانمندی داشته و به‌روز هستند.

رئییسی اظهار داشت: به برکت اسلام عزیز و اعتقاد به آموزه‌های دین، مردم ما می‌خواهند مستقل، آزاد و مسلمان زندگی کنند. آن‌جا که به گفتمان امام و رهبری عمل کردیم، آن‌جا حوزه‌ی موفقیت ما بود اما آن‌جا که افرادی در گوشه و کنسار، آن‌چنان به این‌گفتمان دل ندادند، عقب‌ماندگی داریم. تلاش ما در این دولت است که بر ریل‌گذاری امام و رهبری حرکت کنیم.

رئییسی ادامه داد: بنده به‌عنوان نماینده و خدمتگزار ملت ایران و تمامی دولت‌مدران خود را موظف می‌دانیم ضمن پاسداری از پیشرفت‌های مسلم کشور، گام‌هایی در جهت پیشرفت کشور، رفع مشکلات و جبران عقب‌ماندگی‌ها برداریم. وی خاطر‌نشان کرد: در حوزه اقتصادی تلاش‌هایی انجام شده و در زمینه اصلاح نظام بانکی، نظام مالیاتی، شفاف‌سازی و چابک‌سازی، فرآیندهای اداری، حذف ساختارهای فسادزا صورت گرفته و این پیمان ما با مردم است. اعتماد مردم به دولت بر این است که با هرگونه فساد مبارزه شود؛ ما بر این پیمان هستیم و اجازه نخواهیم داد کوچک‌ترین فسادی در سازمان اداری کشور لانه کند.

رئیس‌جمهور بیان کرد: امام و رهبری، سرداران رشید اسلام مانند شهید حاج قاسم سلیمانی و بسیجیان به ما آموخته‌اند که «ما می‌توانیم». ما تان و امکان پیشرفت در کشور را هم گام‌های بلند و ستودنی در این خصوص برداشته خواهد شد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: با حضور و مشارکت مردم، مشکلات حل خواهد شد و قطار پیشرفت سرعت پیدا خواهد کرد. دشمن به‌ندلیل القای ناامیدی و عدم توانمندی است؛ تلاش‌ها می‌تواند استقلال در حوزه اقتصادی را هم رقم بزند با کمک ملت می‌توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.

سامانه‌های پدافندی سوم خرداد و ۱۵ خرداد، ماهواره‌برهای سیمرغ و سفیر امید، پهپادهای شاهد ۱۳۶، شاهد ۱۷۱ و سیمرغ، مهاجر ۶، ماکت جنگنده کوثر، هواپیمای آموزشی یاسین و ترابری سیمرغ و بالگردهای سورنا و صبا-۲۴ نیز به نمایش درآمد. همچنین؛ خودروهای تاکتیکی ارس نیز بخش دیگری از تجهیزات حاضر در راهپیمایی بود.

در راهپیمایی دیروز، اکثر مسئولان کشور از رئیس‌جمهور تا رئیس مجلس، رئیس قوه قضاییه و دیگر مسئولان در میان مردم در راهپیمایی شرکت کردند. آنچه که در این میان جلب توجه می‌کرد، حضور گسترده کودکان، نوجوانان و جوانان از همان ساعات ابتدایی صبح در جشن چهل و پنجمین سال انقلاب بود. اجرای سرود و برنامه های هنری از سوی کودکان و نوجوانان در مسیر برگزاری راهپیمایی حال و هوای و خاصی را به مراسم داده بود.

گفتمان انقلاب اسلامی در سالن همایش‌های مسجد جامع غدیر خم برگزار شد.

همچنین در این روز شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «برخلاف ادعای برخی رسانه‌های مجازی، تغییرات در شورای ائتلاف شهر تهران کاملاً در راستای ایجاد وحدت بین نیروهای انقلابی است.» بر اساس این اطلاعیه، با توجه به تعدد وظایف رضا داوری دبیر شورای ائتلاف کشور و لزوم نظارت دقیق بر اجرای فرآیندهای کلی انتخاباتی شورای اتلاف و به پیشنهاد داوری دبیر شورا و تأیید غلامعلی حدادعادل، در جلسه روز چهارشنبه انتخابات شورای ائتلاف شهر تهران اعلام شد پرویز سروری که هم‌اکنون نایب‌رئیس شورای ائتلاف است، به عنوان رئیس شورای ائتلاف شهر تهران فعالیت کند. در این روز محمد باقر نوبخت دبیر کل حزب اعتدال و توسعه که پیش از این از حوزه انتخابیه «تهران» جهت شرکت در «دوازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی» نام‌نویسی کرده بود، مراتب تغییر حوزه انتخابیه خود را از «تهران» به شهرستان‌های «رشت و خمam» در نامه رسمی خطاب به فرماندار تهران درخواست کرد. همچنین خبرهایی مبنی بر تغییر حوزه انتخابیه محمد رضا باهنر نایب‌رئیس اسبق مجلس از حوزه انتخابیه تهران به کرمان منتشر شد که البته هنوز قطعی نیست.

علی‌اکبر رائفی‌پور مدیر موسسه مضاف که با سخنرانی‌های جنجالی‌اش مشهور شده در گفت‌وگویی با بیان اینکه رقابت‌های انتخاباتی باید حول معیارها شکل بگیرد، عنوان کرد: به احتمال زیاد بنده به فهرست انتخاباتی می‌روسم و اعلام می‌کنم این افراد معیارهای ما را قبول دارند و آنها را به مردم معرفی خواهم کرد.

رائفی‌پور در پاسخ به این سؤال که آیا در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی فهرست انتخاباتی می‌دهد؟ گفت: برای من معیارها مهم است از این رو باید شور انتخاباتی حول این معیارها شکل گیرد.

از طرفی محمد رضا غلامرضا معاون سیاسی پیشین وزارت کشور در دولت سیزدهم شایعات مطرح شده درباره ارائه لیست انتخاباتی را تکذیب و تأکید کرد: بر اساس اصلاح مواد قانون انتخابات، صرفاً احزاب می‌توانند لیست بدهند. بنده نه صاحب حزب هستم و نه تاکنون عضو حزبی بوده‌ام بنا بر این چنین ادعایی واقعیت ندارد.

صبح جمعه ۲۰ بهمن ۲۰۰ شبکه تبلیغات انتخاباتی صداوسیما در سراسر کشور توسط سید ابراهیم رئیسی به صورت رسمی و از طریق ویدئوکنفرانسی افتتاح شد. رئیس قوه مجریه در این مراسم با بیان اینکه در نظام‌های سرمایه‌داری اساس انتخابات و تبلیغات انتخاباتی مبتنی بر قدرت و ثروت است و غالباً عکس‌ها با یکدیگر رقابت می‌کنند، گفت: اینکار ایجاد ۲۰۰ شبکه تلویزیونی تبلیغاتی زمینه را برای رقابت ایده‌ها و گزینش آگاهانه‌تر مردم فراهم کرده و این اقدام ابتکاری بستری برای تبلیغات آسان، ارزان، فراگیر و عادلانه است.

در همین زمینه پیمان جبلی رئیس صداوسیما از پیش‌مناظره‌های ضبط شده انتخاباتی و بسته‌های ویدئویی ۲۰ دقیقه‌ای تبلیغاتی در سمای جمهوری اسلامی در مهلت رقابت روز تبلیغات انتخاباتی خبر داد و اظهار کرد: ۳۸۰ داوطلب درصدا استفاده از امکان تبلیغات در صداوسیما هستند. آنها فیلم‌های تبلیغاتی ۲۰ دقیقه‌ای خود را در کانال‌های معرفی شده بارگذاری خواهند کرد. اگر چه کار دوستان ما بیشتر می‌شود اما بنده از همکارانم می‌خواهم با موافقت با این پیشنهاد فرصت کافی برای بارگذاری ویدئوهای تبلیغاتیشان به داوطلبان بدهند. از داوطلبان هم می‌خواهم در مدت زمان تعیین‌شده فیلم‌هایشان را برای ما بفرستند.

از طرفی سرهنگ رامین پاشایی معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فضای فرآجا از برخورد با شایعه‌سازان فضای مجازی در ایام انتخابات خبر داد و عنوان کرد: گفت: طرح عملیاتی پلیس فتا در این خصوص از حدود ۲۰ روز پیش آغاز شد که منطبق بر ماده ۷۹ قانون انتخابات مصوب مجلس شورای اسلامی است. پلیس فتا به‌عنوان ضابط قوه قضائیه یک بخشی از مسئولیت رصد و پاک‌سازی فضای مجازی در برهه انتخابات را بر عهده دارد و از این‌ رو چنانچه دروغ‌پراکنی‌ها در رصد پلیس فتا قرار بگیرد، در عنوان ضابطه قضایی برخورد لازم را با شایعه‌سازان انجام خواهد شد.

روز جمعه جلسه هم‌اندیشی جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی با موضوع انتخابات مجلس خبرگان رهبری با حضور دو نفر از کاندیداهای استان تهران آیات محسن قمی و غلامعلی نجم‌آبادی و سعید رضا تقوی نماینده تهران در مجلس یازدهم و تعدادی از اعضای جمعیت

مرتضی آقایتهرانی رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری نماینده تهران در مجلس یازدهم هم در گفت‌وگویی درباره آخرین فعالیت‌ها و اقدامات جبهه پایداری برای انتخابات، اظهار کرد: برخی در هنگام انتخابات در لحظات آخر به معرکه می‌آیند و فراقش می‌هم می‌کنند که پایداری لحظه آخر می‌آید و سهم‌خواهی می‌کند. ولی این نیست، پایداری قیصل از پیش‌ثبت‌نام، در تهران و شهرستان‌ها افراد دارای صلاحیت برای نمایندگی مجلس را تشخیص و دعوت و ثبت‌نام می‌کند. الان هم در صدد شناسایی نامزدهاست و در جلسات صحبت از دارد که نظرات شورای انتخاب شهرستانی در حال جمع‌بندی است.

از سوی دیگر با تغییر حوزه انتخابیه محمد باقر نوبخت، گفته شده که برخی اصلاح‌طلبان و اندک‌الرایان تلاش می‌کنند در تهران لیست انتخاباتی خود را به سرلیستی علی مطهری نایب‌رئیس مجلس دهم ارائه کنند. البته جبهه اصلاحات ایران در بیانیه‌ای ۱۱ بندی دلایلی برای لیست ندادن در تهران اعلام کرده است و هنوز معلوم نیست کدام احزاب اصلاح‌طلب به ائتلاف با سرلیستی مطهری خواهند پیوست و اساساً آیا چنین لیستی داده خواهد شد یا نه.

در همین زمینه سعید نورمحمدی سخنگو و عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان با اشاره به ائتلاف این حزب با دیگر احزاب اصلاح‌طلب برای ارائه فهرست مشترک اظهار کرد: با برخی احزاب نظیر اعتدال و توسعه، کارگزاران سازندگی و اعتماد ملی مذاکره و مشورت‌هایی داشته‌ایم. درباره اینکه چهار حزب مذکور در قالب یک ائتلاف لیست واحد منتشر کنند، هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است اما امکان انتشار این لیست وجود دارد. طی جلسات فشرده تا آخر هفته جاری، درباره این موضوع تصمیم‌گیری خواهیم کرد.

با تأیید صلاحیت تعدادی از نامزدهای انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، سعید حسن روحبخش در حوزه خراسان جنوبی به کاندیداه اضافه شد و در این استان با سید ابراهیم رئیسی رقابت خواهد کرد. ضمن اینکه گفته شده که صلاحیت سید احمد مرتضوی‌مقدم رئیس پیشین دیوان عالی کشور و محمد پورمحمدی دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز هم تأیید شده است.